
Número de contratos por sexos

201008

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 57 36 93

02 L'ALT MAESTRAT 60 46 106

03 EL BAIX MAESTRAT 795 722 1.517

04 L'ALCALATEN 113 54 167

05 LA PLANA ALTA 2.593 2.362 4.955

06 LA PLANA BAIXA 1.943 945 2.888

07 EL ALTO PALANCIA 155 124 279

08 EL ALTO MIJARES 32 31 63

09 EL RINCON DE ADEMUZ 25 32 57

10 LOS SERRANOS 74 71 145

11 EL CAMP DE TURIA 1.590 1.067 2.657

12 EL CAMP DE MORVEDRE 992 566 1.558

13 L'HORTA NORD 1.545 1.228 2.773

14 L'HORTA OEST 2.455 1.705 4.160

15 VALENCIA 13.774 9.772 23.546

16 L'HORTA SUD 1.296 813 2.109

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 551 307 858

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 364 270 634

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 101 65 166

20 LA RIBERA ALTA 2.109 1.358 3.467

21 LA RIBERA BAIXA 1.307 708 2.015

22 LA CANAL DE NAVARRES 144 261 405

23 LA COSTERA 469 314 783

24 LA VALL D'ALBAIDA 657 397 1.054

25 LA SAFOR 2.076 1.440 3.516

26 EL COMTAT 141 118 259

27 L'ALCOIA 642 506 1.148

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 377 254 631

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 839 714 1.553

30 LA MARINA ALTA 1.222 1.096 2.318

31 LA MARINA BAIXA 2.256 2.383 4.639

32 L'ALACANTI 5.337 4.937 10.274

33 EL BAIX VINALOPO 2.249 1.621 3.870

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.585 2.040 4.625

Total 50.925 38.363 89.288
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Número de contratos por sector de actividad

201008

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 14 78 93

02 L'ALT MAESTRAT 11 4 6 85 106

03 EL BAIX MAESTRAT 59 42 127 1.289 1.517

04 L'ALCALATEN 11 30 19 107 167

05 LA PLANA ALTA 83 240 432 4.200 4.955

06 LA PLANA BAIXA 199 385 304 2.000 2.888

07 EL ALTO PALANCIA 27 37 25 190 279

08 EL ALTO MIJARES 3 1 59 63

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 53 57

10 LOS SERRANOS 10 16 11 108 145

11 EL CAMP DE TURIA 72 292 195 2.098 2.657

12 EL CAMP DE MORVEDRE 75 105 199 1.179 1.558

13 L'HORTA NORD 36 360 317 2.060 2.773

14 L'HORTA OEST 23 280 511 3.346 4.160

15 VALENCIA 70 314 1.206 21.956 23.546

16 L'HORTA SUD 38 281 174 1.616 2.109

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 19 79 45 715 858

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 81 99 58 396 634

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 16 36 113 166

20 LA RIBERA ALTA 156 442 395 2.474 3.467

21 LA RIBERA BAIXA 28 324 102 1.561 2.015

22 LA CANAL DE NAVARRES 16 31 54 304 405

23 LA COSTERA 32 34 71 646 783

24 LA VALL D'ALBAIDA 50 142 97 765 1.054

25 LA SAFOR 37 182 264 3.033 3.516

26 EL COMTAT 1 20 16 222 259

27 L'ALCOIA 19 251 140 738 1.148

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 108 97 69 357 631

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 249 368 171 765 1.553

30 LA MARINA ALTA 25 85 206 2.002 2.318

31 LA MARINA BAIXA 47 169 239 4.184 4.639

32 L'ALACANTI 199 233 838 9.004 10.274

33 EL BAIX VINALOPO 67 398 292 3.113 3.870

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 267 172 572 3.614 4.625

Total 2.120 5.528 7.210 74.430 89.288

1



Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201008

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 21 30 6 13 17 6

02 L'ALT MAESTRAT 21 36 3 14 28 4

03 EL BAIX MAESTRAT 203 484 108 231 395 96

04 L'ALCALATEN 16 80 17 7 35 12

05 LA PLANA ALTA 712 1.593 288 662 1.347 353

06 LA PLANA BAIXA 364 1.215 364 241 577 127

07 EL ALTO PALANCIA 37 97 21 37 67 20

08 EL ALTO MIJARES 9 16 7 10 19 2

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 14 8 8 16 8

10 LOS SERRANOS 20 38 16 15 40 16

11 EL CAMP DE TURIA 286 1.067 237 245 685 137

12 EL CAMP DE MORVEDRE 221 584 187 133 339 94

13 L'HORTA NORD 339 931 275 375 673 180

14 L'HORTA OEST 481 1.629 345 384 1.038 283

15 VALENCIA 2.166 10.111 1.497 2.360 5.952 1.460

16 L'HORTA SUD 321 748 227 196 508 109

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 119 366 66 78 179 50

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 57 236 71 58 167 45

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 22 51 28 21 30 14

20 LA RIBERA ALTA 455 1.234 420 304 810 244

21 LA RIBERA BAIXA 273 840 194 197 404 107

22 LA CANAL DE NAVARRES 27 82 35 65 134 62

23 LA COSTERA 158 237 74 93 153 68

24 LA VALL D'ALBAIDA 147 409 101 108 215 74

25 LA SAFOR 544 1.206 326 426 823 191

26 EL COMTAT 40 73 28 30 64 24

27 L'ALCOIA 152 368 122 129 273 104

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 77 221 79 64 127 63

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 150 500 189 138 406 170

30 LA MARINA ALTA 274 709 239 283 622 191

31 LA MARINA BAIXA 465 1.378 413 512 1.349 522

32 L'ALACANTI 1.335 3.246 756 1.350 2.768 819

33 EL BAIX VINALOPO 597 1.320 332 465 956 200

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 495 1.689 401 543 1.140 357

Total 10.607 32.838 7.480 9.795 22.356 6.212
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Número de contratos por grupo de ocupación

201008

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 7 19 7 25 10 6 19 93

02 L'ALT MAESTRAT 9 33 5 17 2 4 4 32 106

03 EL BAIX MAESTRAT 1 2 36 77 94 763 28 128 51 337 1.517

04 L'ALCALATEN 1 9 21 16 29 3 20 24 44 167

05 LA PLANA ALTA 29 20 121 361 421 1.777 19 449 280 1.478 4.955

06 LA PLANA BAIXA 6 4 142 123 151 459 38 428 206 1.331 2.888

07 EL ALTO PALANCIA 1 11 32 16 70 7 22 31 89 279

08 EL ALTO MIJARES 1 7 4 25 2 1 1 22 63

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 2 4 17 2 24 57

10 LOS SERRANOS 16 12 17 31 6 18 13 32 145

11 EL CAMP DE TURIA 12 108 128 181 490 15 241 427 1.055 2.657

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 5 52 103 127 334 16 240 225 455 1.558

13 L'HORTA NORD 1 5 96 191 269 798 29 338 235 811 2.773

14 L'HORTA OEST 1 14 257 476 393 746 7 567 303 1.396 4.160

15 VALENCIA 10 39 1.068 1.800 1.984 3.917 61 1.106 8.658 4.903 23.546

16 L'HORTA SUD 4 52 234 178 390 32 218 253 748 2.109

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2 19 149 47 110 7 64 84 376 858

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 3 14 32 51 120 24 78 81 231 634

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 14 16 30 1 44 12 44 166

20 LA RIBERA ALTA 10 185 168 401 476 50 480 307 1.390 3.467

21 LA RIBERA BAIXA 2 52 70 158 367 1 234 268 863 2.015

22 LA CANAL DE NAVARRES 7 13 17 23 8 38 26 273 405

23 LA COSTERA 3 21 41 56 204 3 65 43 347 783

24 LA VALL D'ALBAIDA 2 68 142 71 171 18 96 125 361 1.054

25 LA SAFOR 7 220 194 254 1.195 36 362 186 1.062 3.516

26 EL COMTAT 2 5 16 14 71 2 14 19 116 259

27 L'ALCOIA 2 20 97 50 238 4 138 208 391 1.148

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 6 5 73 49 88 51 109 46 204 631

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 3 40 65 88 241 4 379 173 560 1.553

30 LA MARINA ALTA 3 149 154 123 1.040 33 179 50 587 2.318

31 LA MARINA BAIXA 4 7 163 455 285 2.012 50 240 115 1.308 4.639

32 L'ALACANTI 4 22 1.014 677 669 3.024 115 992 417 3.340 10.274

33 EL BAIX VINALOPO 1 8 273 307 257 960 65 448 383 1.168 3.870

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 9 210 184 263 1.700 74 488 320 1.377 4.625

Total 62 194 4.463 6.470 6.736 21.958 811 8.240 13.580 26.774 89.288

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201008

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 9 84 93

02 L'ALT MAESTRAT 5 101 106

03 EL BAIX MAESTRAT 106 1.411 1.517

04 L'ALCALATEN 19 148 167

05 LA PLANA ALTA 382 4.573 4.955

06 LA PLANA BAIXA 176 2.712 2.888

07 EL ALTO PALANCIA 27 252 279

08 EL ALTO MIJARES 2 61 63

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 55 57

10 LOS SERRANOS 8 137 145

11 EL CAMP DE TURIA 198 2.459 2.657

12 EL CAMP DE MORVEDRE 101 1.457 1.558

13 L'HORTA NORD 170 2.603 2.773

14 L'HORTA OEST 399 3.761 4.160

15 VALENCIA 1.064 22.482 23.546

16 L'HORTA SUD 151 1.958 2.109

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 55 803 858

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 53 581 634

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 3 163 166

20 LA RIBERA ALTA 207 3.260 3.467

21 LA RIBERA BAIXA 53 1.962 2.015

22 LA CANAL DE NAVARRES 35 370 405

23 LA COSTERA 61 722 783

24 LA VALL D'ALBAIDA 77 977 1.054

25 LA SAFOR 182 3.334 3.516

26 EL COMTAT 15 244 259

27 L'ALCOIA 79 1.069 1.148

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 82 549 631

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 165 1.388 1.553

30 LA MARINA ALTA 183 2.135 2.318

31 LA MARINA BAIXA 282 4.357 4.639

32 L'ALACANTI 676 9.598 10.274

33 EL BAIX VINALOPO 589 3.281 3.870

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 325 4.300 4.625

Total 5.941 83.347 89.288
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